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Milli pediatriyanın Adilə Namazova zirvəsi

Xalqımızın yaddaşında zəkanın nuru, fədakarlığın və humanizmin 
parlaq nümunəsi kimi əbədi iz qoymuş akademik Adilə Namazovanın 
ömür yolu təkcə bir insan taleyi deyil. Bu yol Azərbaycan pediatriyasın-
da elmi məktəbin əsasını qoymuş novator alim, minlərlə uşağa şəfa bəxş 
etmiş mərhəmətli həkim, eyni zamanda, dövlət və cəmiyyətin həyatında 
fəal mövqe tutmuş görkəmli ictimai xadimin şərəfli və mənalı missiyasıdır.

Adilə Namazovanın elmi irsi, yüksək 
peşəkar prinsipləri və vətəndaş mövqeyi 
milli pediatriyanın inkişaf tarixində silin-
məz iz buraxıb. Onun təşəbbüsləri və elmi 
yanaşmaları uşaq sağlamlığının qorunması, 
xəstəliklərin profilaktikası və pediatrik təh-
silin formalaşmasında mühüm rol oynayıb. 
O, yeni nəsillərə elmi biliklərlə yanaşı, hə-
kim peşəsinin mənəvi dəyərlərini aşılayıb.

Azərbaycanın sağlam gələcəyinə ürə-
yinin bütün istiliyini bəxş edən bu işıqlı 
simanın zəngin elmi və ictimai irsini ehti-
ramla anırıq. Bu gün tibb elmləri doktoru, 
professor, Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının həqiqi üzvü, SSRİ Tibb Elmləri 
Akademiyasının müxbir üzvü, Rusiya Elm-
lər Akademiyasının üzvü, Əməkdar elm 
xadimi, Dövlət mükafatı laureatı, �Şöhrət� 
və �Şərəf� ordenli Adilə Namazovanın və-
fatından 5 il ötür.

Adilə xanım 1926-cı ilin sentyabrında 
Ağdam rayonunun Seyidli kəndində dün-
yaya göz açıb. Həkim olmaq arzusu ilə 
gənc qız orta təhsilini müvə൵əqiyyətlə başa 
vurub və 1944-cü ildə Azərbaycan Dövlət 
Tibb İnstitutunun Pediatriya fakültəsinə 
daxil olub. 1949-cu ildə ali məktəbi uğurla 
bitirən Adilə xanım doğma yurdu Ağdama 
qayıdıb rayon uşaq məsləhətxanasının rəh-
bəri kimi çalışıb. Fədakar həkim təkcə doğ-
ma rayonunda deyil, bütün Qarabağ bölgə-
sində peşəkarlığı və xəstələrinə qayğıkeş 
yanaşması ilə tanınıb və sevilib.

Gələcəyin alimi bununla kifayətlənmə-
yib, bilik və bacarığını daha da artırmaq, 
səhiyyənin inkişafına öz töhfəsini vermək 
üçün təhsilini davam etdirib, elmi axtarış-
lara başlayıb.

Ölkəmizdə pediatriya elmi məktəbinin 
olmaması problemi uzun müddət idi ki, 
Adilə xanımı narahat edirdi. Bu məqsədlə 
alim Azərbaycanda ilk dəfə E.Əfəndiyev 
adına 2 saylı Şəhər Xəstəxanasında xüsusi 
biokimyəvi laboratoriya və ürək, tənə൵üs 
sisteminin funksional fəaliyyətini müəy-
yənləşdirən elektrofizioloji elmi mərkəz 
yaradır, istedadlı gənc həkimləri, tələbələri 
mərkəzdə elmi fəaliyyətə cəlb edir. Bunun-
la Azərbaycanda yeni pediatriya elmi mək-
təbi formalaşmağa başlayır. O, Azərbaycan 
elmini zənginləşdirmək, müasirləşdirmək 
məqsədilə ardınca namizədlik, doktorluq 
dissertasiyaları müdafiə edir. Beləliklə, 
Azərbaycanda ilk dəfə olaraq Adilə Nama-
zovanın rəhbərliyi ilə pediatriya elmi mək-
təbi inkişaf yoluna qədəm qoyub.

Heç də təsadüfi deyil ki, Adilə xanım 
Namazova səhiyyə sahəsindəki xidmətlə-
rinə və tibb elminə verdiyi töhfələrinə görə 
1971-ci ildə keçmiş SSRİ Tibb Elmləri 
Akademiyasının müxbir üzvü seçilən ilk 
azərbaycanlı qadın alim olub. 

Adilə xanım praktik həkimlik fəaliyyəti 
ilə yanaşı, durmadan elmi araşdırmalarını 

davam etdirib. Odur ki, SSRİ-nin süqutun-
dan sonra da həmyerlimizin elmi nailiyyət-
ləri yüksək qiymətləndirilib, o, Rusiya Tibb 
Elmləri Akademiyasına üzv seçilib. 1981-
ci ildə elmi fəaliyyətinə və beynəlxalq 
miqyasda yüksəkixtisaslı kadrların yetiş-
dirilməsində göstərdiyi əməyə görə Əmək-
dar elm xadimi fəxri adına, 1982-ci ildə 
Azərbaycan pediatriya elminin inkişafında 
verdiyi ciddi töhfələrə görə Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Mükafatına layiq 
görülüb.

Akademik Adilə Namazovanın böyük-
lüyü yalnız elmi nailiyyətlərlə ölçülmürdü. 
O, mürəkkəb ictimai prosesləri incəliklə 
dərk edən, məsuliyyətli qərarlar verməyi 
bacaran və cəmiyyət maraqları naminə ar-
dıcıl mövqe sərgiləyən virtuoz siyasi dü-
şüncəyə malik bir şəxsiyyət idi. Dövlətin 
və cəmiyyətin həyatında apardığı fəaliyyət 
elmlə siyasətin, humanizmlə dövlət məsu-
liyyətinin ahəngdar və inandırıcı vəhdətini 
nümayiş etdirirdi.

Öz sahəsini sevməsi və elmə bağlı ol-
duğu qədər ölkəmizin ictimai həyatında da 
yaxından iştirak edən akademik 1972-ci 
ildə Azərbaycan Pediatrlar Assosiasiyası-
nın sədri, 1973-cü ildə isə SSRİ Uşaq Hə-
kimləri Cəmiyyəti İdarə Heyətinin üzvü, 
1995-ci ildə Türkdilli Ölkələrin Pediatrlar 
Assosiasiyasının vitse-prezidenti, Ümum-
dünya Pediatrlar Assosiasiyası İdarə Heyə-
tinin üzvü seçilib.

Adilə Namazova Azərbaycan torpaq-
larının erməni vandalları tərəfindən işğalı, 
bunun nəticəsində 1 milyondan artıq soy-
daşımızın qaçqın və məcburi köçkün və-
ziyyətinə düşdüyü dövrdə keçmiş SSRİ-nin 
millət vəkili kimi yüksək kürsülərdə hər 
zaman öz sözünü deyib. O, erməni işğalçı-
larının Dağlıq Qarabağla bağlı əsassız id-
dialarının puçluğunu tutarlı faktlarla sübuta 
yetirməyə səy göstərib. 

Keçmiş sovet ordusunun 1990-cı il 
yanvar ayının 19-dan 20-nə keçən gecə Ba-
kıda və ətraf bölgələrdə amansız vəhşilik-
lər, qırğınlar törətdiyi zaman Adilə xanım 
Namazova qaniçənlərə qarşı fəal mübarizə 
aparıb. O, Xalq artisti, bəstəkar Arif Mə-
likov və fəhlə Sara Vəzirova ilə birlikdə 
“Salyan” kazarmasına və digər yerlərə ge-
dərək sovet ordusu komandirləri tərəfindən 
tərksilah edilərək zirzəmilərə salınan 300-
dən çox Azərbaycan hərbçisinin azad edil-
mələrinə nail olub.

Adilə xanım uzun illər Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti yanında Ali At-
testasiya Komissiyası Rəyasət Heyətinin 
üzvü kimi fəaliyyət göstərib. 20 il Azər-
baycan Səhiyyə Nazirliyinin Elmi-Tibbi 
Şurasının, eləcə də uzun müddət Azərbay-
can Respublikası “Bilik” Cəmiyyətinin tibb 
bölməsinin sədri olub. 

Adilə Namazova SSRİ Dövlət İxtira 
Komitəsindən 5 ixtira vəsiqəsini elmdəki 
yeniliklərinə görə əldə edib. Adilə Nama-
zova dünyada ilk və yeganə pediatr idi ki, 
uşaqlarda anadangəlmə ürək qüsurları za-
manı belə sanballı, çoxtərəÀi, dərin elmi 
tədqiqatlar aparıb konservativ və cərrahi 
müalicə üsullarını işləyib.

 Ulu öndər Heydər Əliyev akademik 
Adilə Namazovanın fəaliyyətini hər zaman 
yüksək qiymətləndirirdi, onu Azərbaycan-
da elmi pediatriyanın banisi adlandırırdı. 
Adilə Namazova xatirələrində bildirirdi ki, 
onun kadr hazırlığı sahəsində gərgin fəa-
liyyətinə akademik Zərifə Əliyeva da hər 
zaman dəstək olub.

Eyni zamanda, akademik Adilə Nama-
zovanın Türkiyənin görkəmli elm adamla-
rından biri, ictimai-siyasi xadim, Ümum-
dünya Pediatrlar Cəmiyyətinin sədri, 
professor İhsan Doğramacı ilə sıx dostluq 
əlaqələri Azərbaycan Pediatrlar Assosia-
siyasının beynəlxalq tədbirlərdə ölkəmizi 
təmsil etməsinə əlverişli zəmin yaradıb.

Akademik Adilə Namazovanın elmi- 
tədqiqat işlərinin nəticələri beynəlxalq elmi 
jurnallarda dərc olunub, Yaponiya, ABŞ, 
İngiltərə, Hindistan, Əlcəzair, Avstriya, 
İtaliya, Türkiyə, Fransa, Almaniya, Ru-
siya, İsrail, Argentina, Belçika, İspaniya, 
Misir və digər xarici ölkələrdə keçirilən 
elmi konqres və konfranslarda dinlənilərək 
yüksək qiymətləndirilib. Adilə xanım 350-
dən çox məqalənin, 30-dan çox monoqrafi-
ya, dərslik və kitabın, eyni zamanda MDB 
məkanında “Tibbi etika” adlı ilk dərsliyin 
müəllifidir. 

Görkəmli alim elmi-ictimai fəaliyyə-
tinə və xidmətlərinə görə ulu öndər Hey-
dər  Əliyevin sərəncamı ilə 1996-cı ildə 
“Şöhrət” ordeni, 2011-ci ildə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə “Şərəf” ordeni və Azərbay-
canda tibb elminin inkişafında roluna, tibb 
kadrlarının yetişdirilməsində uzunmüddət-
li səmərəli fəaliyyətinə görə “Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” 
ilə təltif edilib. 

Ömrünün 70 ilə yaxın bir dövrünü sə-
hiyyəmizin, tibb elminin inkişafına, şəxsi 
nümunəsində yeni həkim nəslinin, yüksə-
kixtisaslı tibb mütəxəssislərin yetişdirilmə-
sinə həsr edən, insanlara şəfqət sovqatı bəxş 
edən pediatr alim bu yolda səmimiyyətlə, 
ardıcıl və yorulmadan fəaliyyət göstərib. 
Onun rəhbərliyi ilə yaratdığı elmi məktəbin 
yetirməsi olan 60-dan artıq alim namizəd-
lik və doktorluq dissertasiyasını müdafiə 
edərək, təkcə Azərbaycanda deyil, bir sıra 
xarici ölkələrdə də həkimlik və elmi fəaliy-
yətlərini uğurla davam etdirirlər.

Akademik Adilə Namazovanın adı 
Azərbaycan pediatriyasının tarixində təkcə 
bir alim kimi deyil, düşüncə mədəniyyəti, 
peşə etikası və vətəndaş ləyaqəti nümunəsi 
kimi yaşayacaq. Onun zəngin irsi bu gün 
də yol göstərir, sabah isə yeni nəsillər üçün 
mənəvi və intellektual dayaq olaraq qala-
caq.
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Yeni iqtisadi çağırışlar fonunda  işsiz əhalinin sosial müdafiəsinin daha 
təkmil və dayanıqlı mexanizmlər əsasında qurulması zərurətə çevrilib. 
Bu baxımdan, ölkəmizdə həyata keçirilən kompleks islahatlar nəticəsində 
məşğulluq imkanları artmışdır. İşsizlik və yoxsulluğun səviyyəsi sürətlə 
azalaraq 5,5 faizə düşmüşdür. Sosial ödənişlərdə isə dəfələrlə artımlar 
edilmişdir. Azərbaycanda işsizlikdən sığorta proqramlarının təşkili və in-
kişafı birbaşa dövlətin sosial siyasətinə bağlıdır.

Dövlət bu sahədə əsas təşkilatlandırıcı 
və nəzarətçi orqan kimi çıxış edir, hüquqi 
və institusional mexanizmləri təkmilləşdi-
rir, proqramların e൵ektivliyini artırır. Həm-
çinin sığorta fonduna əlavə vəsait ayırmaq, 
riskləri bölüşdürmək və sistemin dayanıq-
lılığını qorumaq üçün müxtəlif iqtisadi və 
sosial alətlərdən istifadə edilir, işsizlərin 

məşğulluq imkanlarının artırılması üçün 
müxtəlif proqramlar və layihələr həyata ke-
çirilir. Bu proqramlar çərçivəsində işsizlərə 
peşə hazırlığı kursları, təlimlər, yeni iş yer-
lərinin yaradılması və işə düzəlmək üçün 
məsləhət xidməti təqdim olunur.

Dövlətin sosial müdafiə siyasəti, eyni 
zamanda, işsizlikdən sığorta proqram-
larının əhatə dairəsinin genişlənməsinə, 
əhalinin bütün təbəqələrinin bu imkanlar-
dan bərabər şəkildə faydalanmasına şərait 
yaradır. İşsizlikdən sığorta sistemi yalnız 
fərdi səviyyədə deyil, bütövlükdə əmək ba-
zarı və iqtisadiyyat üçün böyük əhəmiyyət 
daşıyır. Bu mexanizm cəmiyyətin sosial 
sabitliyinin qorunmasına, işçi qüvvəsinin 
motivasiyasının artırılmasına və işsizlik 
səviyyəsinin idarə olunmasına kömək edir. 

İşsizlikdən Sığorta Fondunun  əsas 
məqsədi işsiz qalan şəxslərə maddi dəstək-
dir. Fondda toplanan vəsaitlər sığorta haq-
larından, işəgötürən və işçilərin ayırma-
larından, dövlətin əlavə yardımlarından 
və digər qanuni mənbələrdən formalaşır. 
Fondun idarə olunması şə൵aÀıq, səmərə-
lilik və hesabatlılıq prinsiplərinə əsaslanır. 
Fonddan ayrılan vəsaitlər işsiz qalan şəxs-
lərə yönəldilir və onların yenidən işə düzəl-
məsi dövründə sosial təminat kimi istifadə 
olunur. Fondun gəlirlərinin əsas hissəsini 
işəgötürənlər və işçilər tərəfindən ödənilən 
sığorta haqları təşkil edir. Bu məbləğlər 
dövlət tərəfindən ciddi şəkildə nəzarətdə 
saxlanılır və illik büdcə planlaması zamanı 
nəzərə alınır. Sosial müdafiə xərclərində ar-
tım dinamikası  sosial islahatların davamlı 
olduğunu, əhalinin rifahının yüksəldilmə-
si və həssas qrupların sosial müdafiəsinin 
dövlətin diqqət mərkəzində dayandığını bir 
daha təsdiqləyir.

İşsiz vətəndaşlara sosial dəstək əsasən 
işsizlik müavinəti formasında olur: bu, işini 
itirmiş şəxslərə müəyyən müddət ərzində 
dövlət tərəfindən verilən maddi yardımdır, 
onların sosial rifahını qorumağı və yeni 
iş tapmalarına kömək etməyi hədəÀəyir. 
Bu, rəsmi işsiz statusu almış şəxslər üçün 
nəzərdə tutulub. İşsizlikdən sığortanın 
məqsədi Azərbaycanın əmək bazarında ris-
kin ötürülməsinə əsaslanan münasibətlərin 
və yeni maliyyələşmə mexanizmlərinin 
yaradılması, sığortaolunanların itirilmiş 
əməkhaqqlarının kompensasiya olunması 
və işsizliyin yaranması hallarının qarşısının 
alınması üçün qabaqlayıcı tədbirlərin gö-
rülməsi yolu ilə əhalinin sosial müdafiəsi-
nin gücləndirilməsinə təminat verilməsidir.

Ölkəmizdə İşsizlikdən Sığorta Fondu-
nun yaradılması müvafiq sığorta ödənişlə-
ri ilə yanaşı, aktiv məşğulluq tədbirlərinin 
genişləndirilməsində, məşğulluq xidmətlə-
rinin inkişaf etdirilməsində də mühüm rola 
malikdir. İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsindən 
sorğumuza verilən cavaba görə,  fond gələn 
il də bu sahədə mühüm dəstək olacaq. Belə 
ki, İşsizlikdən Sığorta Fondunun 2026-cı 
il üzrə gəlirləri 2025-ci ilin təsdiq edilmiş 
göstəricisindən 31,9 milyon manat, yaxud 
15,5 faiz çox olmaqla 238,3 milyon manat 
həcmində nəzərdə tutulur. Fondun 2026-
cı il üzrə xərclərinin 266,4 milyon manat 
həcmində olması proqnozlaşdırılır ki, bu da 
cari ilin təsdiq edilmiş göstəricisindən 5,7 
milyon manat və ya 2,2 faiz çoxdur. 

Proqnozlaşdırılan xərclər özünüməş-
ğulluq proqramının, peşə hazırlığı və əlavə 
təhsilin, haqqı ödənilən ictimai işlərin təş-

kilinə, işsizliyə görə sığorta ödənişlərinə, 
peşəyönümü məsləhət xidmətlərinin göstə-
rilməsinə, peşə standartlarının hazırlan-
masına, sosial iş yerlərində əməkaqqının 
bir hissəsinin maliyyələşdirilməsinə, sosi-
al müəssisələrin yaradılması və məqsədli 
proqramların həyata keçirilməsinə və digər 
aktiv məşğulluq tədbirlərinə yönəldilə-

cək. Həmin xərclərin işsizliyə görə sığor-
ta ödənişləri, həmçinin özünüməşğulluq 
proqramının icrası, peşə hazırlığı, haqqı 
ödənilən ictimai işlərin və əlavə təhsilin 
təşkili, peşəyönümü məsləhət xidmətləri-
nin göstərilməsi, peşə standartlarının hazır-
lanması, sosial iş yerlərində əməkhaqqının 
bir hissəsinin maliyyələşdirilməsi, sosial 
müəssisələrin yaradılması, məqsədli proq-
ramların həyata keçirilməsi və digər aktiv 
məşğulluq tədbirlərinə yönəldilməsi nəzər-
də tutulur.

Ümumilikdə, gələn il İşsizlikdən Sı-
ğorta Fondunun vəsaiti hesabına 450 minə 
yaxın şəxsin aktiv məşğulluq tədbirlərinə 
cəlb olunması gözlənilir. O cümlədən, 2026-
cı ildə 170 minə yaxın şəxsin işlə təminatına 
dəstək veriləcək. Ötən dövrdə 111 min şəxs 
özünüməşğulluq proqramına cəlb edilərək 
onlar üçün proqramın dəstəyi ilə kiçik biz-
neslər yaradılıb. Gələn il də aktiv məşğulluq 
tədbirlərindən olan özünüməşğulluq proqra-
mı davam etdiriləcək. Növbəti ildə 15 min 

ailənin özünüməşğulluq proqramına cəlb 
edilməsi nəzərdə tutulur. Onlardan 8 mini 
üçün fondun vəsaiti hesabına, 7 mini üçün 
isə Dünya Bankı layihəsi çərçivəsində isə 
kiçik ailə təsərrüfatları qurulacaq.

Qeyd etdiyimiz kimi, İşsizlikdən Sı-
ğorta Fondu işsiz və işaxtaran şəxslərin 
peşə hazırlığı və əlavə təhsil imkanlarının 
genişləndirilməsində də dəstəkdir. Gələn 
il 17500-ə yaxın şəxsin Dövlət Məşğulluq 
Agentliyi tərəfindən peşə hazırlığı kursla-
rına cəlb edilməsi, 100 yeni peşə və kva-
lifikasiya standartlarının hazırlanması və 
135 peşə və kvalifikasiya standartlarının 
yenilənməsi, 180 əmək yarmarkasının ke-
çirilməsi də nəzərdə tutulur və növbəti ildə 
peşəyönümü məsləhət xidmətləri ilə əhatə 
olunacaq şəxslərin sayının 230 mindən çox 
olacağı gözlənilir.

Əlavə olaraq onu da qeyd etmək la-
zımdır ki, cari ilin 10 ayında məşğulluq 
orqanları 158 min nəfər işsiz və işaxtaran 
şəxsi işlə təmin edib. 2026-cı ildə isə 170 
minə yaxın insanın işə düzəlməsinə dəstək 
veriləcəyi gözlənilir. Əhalinin məşğullu-
ğunun təmin edilməsində fəal tədbirlərdən 
olan özünüməşğulluq proqramı növbəti 
ildə də davam etdiriləcək. İşsizlikdən Sı-
ğorta Fondunun büdcəsinin xərclərinin 29 
faizini təşkil edəcək. 

Bütün bunlar bir daha təsdiq edir ki, 
ölkəmizdə əhalinin rifahının dayanıqlılığı-
nı gücləndirməyə yönəlmiş kompleks məş-
ğulluq tədbirləri davamlı olaraq genişlənir. 
Sosial müdafiə mexanizmlərinin gücləndi-
rilməsi ilə yanaşı, məşğulluq imkanları ar-
tırılır, dəstək proqramları genişləndirilir, o 
cümlədən özünüməşğulluğa meydan açılır.

Mustafa .AMAL
X Q

İşsizə – dəstək, 
məşğulluğa – “yaşıl” işıq!

SRsial layihələr

DTX-nın Mətbuat xidmətinin məlumatı

Balakən Rayon İcra Hakimiyyətinin sabiq başçısının ci-
nayət əməlləri ifşa olunmuşdur.

Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti (DTX) tərəfindən keçirilmiş 
kompleks əməliyyat-istintaq tədbirləri zamanı Balakən Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı olmuş Rzayev İslam Vahid oğlunun 

həmin vəzifədə işlədiyi müddətdə öz qulluq mövqeyindən istifadə 
etməklə, ona etibar edilmiş külli miqdarda özgə əmlakını mənim-
səməsinə və çoxsaylı korrupsiya cinayətlərinə yol verməsinə əsaslı 
şübhələr yaranmışdır. 

Müəyyən olunmuşdur ki, İslam Rzayev Balakən Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı vəzifəsində fəaliyyət göstərdiyi dövrdə 
dövlət büdcəsindən işsiz və aztəminatlı şəxslərə, rayon ərazisində 
təmir-tikinti və abadlıq-quruculuq işlərinə ayrılmış maliyyə vəsa-
itlərini vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadə edərək mənimsəmiş, 
belə vəsaitlərin təyinatı üzrə xərclənməsini təşkil etməmiş, eləcə də 
vəzifəli şəxslərdən və iş adamlarından rüşvət almışdır.

Faktla bağlı DTX-nin İstintaq baş idarəsində başlanılmış ci-
nayət işi üzrə İslam Rzayev saxlanılaraq Azərbaycan Respubli-
kası Cinayət Məcəlləsinin 179.3.2 (külli miqdarda mənimsəmə) 
və 311.3.2-ci (təkrar rüşvət alma) maddələri ilə məsuliyyətə cəlb 
olunmuş, məhkəmənin qərarı ilə barəsində həbs qətimkan tədbiri 
seçilmişdir.

Hazırda cinayət işi üzrə istintaq-əməliyyat tədbirləri davam et-
dirilir.

Aygun
Машинописный текст
S.11.




